４ 木 監 第 ２ ２ 号

平成２４年６月２８日

木津川市長 河 井 規 子  様

木津川市監査委員 藤 原 義 明

木津川市監査委員 髙 味 孝 之

定期監査結果報告

 地方自治法第１９９条第４項の規定により同条第１項及び第２項に規定する

事務の監査を実施したので、同条第９項の規定により下記のとおり報告します。

記

  １．監査執行年月日  平成２４年５月２８日（月）

  ２．監査対象部局  生活環境部

・市 民 年 金 課 ・人 権 推 進 課

・まち美化推進課 ・観 光 商 工 課

  ３．歳出予算執行状況結果

    歳入歳出予算の執行状況をもとに監査対象部局の財務に関する事務の

執行について監査を行い、併せて当該部局における所掌事務の執行状況

についての監査を実施した結果、監査を行った範囲内において、下記指

摘事項以外は適正に処理されていた。

   【市民年金課】

    市民や各種団体等へ通知するために管理している切手の払出にあたっ

ては、切手の使用者が使用内容を記入し申請印を押印したうえ、管理す

る職員が払出の確認印を押印するなどして、切手の在庫数と受払簿上の

残数の照合確認を行ってください。

また、切手の購入、保管は必要最小限に留めるよう努められたい。

４．講 評

    監査の結果について、終了後に口頭による講評を行った。